ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 1524/UBND-CN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 24 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện văn bản số 2414/BCT-TTTN ngày 29/4/2021 của Bộ Công

Thương về việc thực hiện Quyết định số 194/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 của

Thủ tướng Chính phủ

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Công Thương

- Khẩn trương tổ chức thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh giao tại Văn bản số 479/UBND-CN ngày 02/3/2021 về việc triển

khai thực hiện Quyết định số 194/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về Đề án đổi mới phương thức kinh doanh tiêu thụ nông sản giai

đoạn 2021-2025 định hướng đến năm 2030; trình Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 30/5/2021.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài

chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các cơ

quan liên quan căn cứ tình hình sản xuất tiêu thụ nông sản; điều kiện, khả

năng nhu cầu của các doanh nghiệp, hợp tác xã, trang trại, hộ kinh doanh

nông sản trên địa bàn tỉnh xây dựng các kênh tiêu thụ nông sản theo chuỗi

liên kết bền vững; truy xuất nguồn gốc nông sản; nghiên cứu, đề xuất việc hỗ

trợ các doanh nghiệp phân phối xây dựng kho dự trữ, bảo quản nông sản...

- Rà soát, đề xuất xây dựng chính sách về phát triển liên kết sản xuất

tiêu thụ nông sản (trực tiếp ưu đãi, hỗ trợ các chủ thể tham gia liên kết tiêu

thụ nông sản); chính sách phát triển kết cấu hạ tầng thương mại nhằm thu hút

doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông dân và nông thôn.

V/v Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 194/QĐ-TTg

ngày 09/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ

2

- Tổng hợp các dự án thực hiện trên địa bàn (trong đó nêu rõ tính cấp

thiết của việc thực hiện, nguồn lực thực hiện: ngân sách địa phương, vốn đối

ứng của doanh nghiệp hoặc các nguồn vốn huy động hợp pháp khác để thực

hiện, chủ thể và mặt hàng lựa chọn để tham gia liên kết...); tổng hợp nhu cầu

kinh phí triển khai các dự án giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh; gửi Ủy

ban nhân dân tỉnh trước ngày 28/5/2021 để báo cáo Bộ Công Thương.

2. Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tài chính, Kế hoạch và

Đầu tư; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo chức năng nhiệm vụ có trách

nhiệm phối hợp chặt chẽ với Sở Công Thương trong việc thực hiện chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản này./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó CT UBND tỉnh - Nguyễn Mạnh Tuấn;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh - Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, NLN (Hòa).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-24T08:31:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-24T08:31:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!